
  Комитет образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 
24.04.2023                                          г. Котовск                                                 № 181 
 
 
Об итогах проведения муниципального этапа регионального детско-
юношеского музыкального фестиваля-конкурса «За други своя!», посвящённого 
78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
 
 В соответствии с приказом комитета образования администрации города 
от 13.04.2023 № 165 «О проведении муниципального этапа регионального 
детско-юношеского музыкального фестиваля-конкурса «За други своя!», 
посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне» с 
17.04.2023 по 24.04.2023 года проведён муниципальный этап регионального 
детско-юношеского музыкального фестиваля-конкурса «За други своя!», 
посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне» 
(далее – Фестиваль-конкурс). В Фестивале-конкурсе приняли участие 7 
учреждений (17 работ): Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад № 3 
«Сказка» (1), МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (2), МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» (1), МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (3), МБДОУ ЦРР 
- детский сад «Солнышко» (5), МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (3), МБОУ «СОШ №3 
с УИОП» (2). Члены жюри отметили соответствие произведения тематике и 
условиям Фестиваля-конкурса, чувство ритма, артистичность, оригинальность 
исполнения. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля-конкурса 
(Приложение №1). 

2. Направить материалы победителей для участия в региональном детско-
юношеском музыкальном фестивале-конкурсе «За други своя!», посвященного 
78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 
методиста МКУ «Информационно-методический центр».  
 
 
    Заместитель председателя 
    комитета образования                                                                     Е.Б. Муравьева 

 
 
    
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                                                                                    УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 
                                                                                                   от 24.04.2023 № 181 

 
СПИСОК 

победителей и призеров Фестиваля-конкурса 
 

1. Номинация «Вокальное искусство»: 
в I возрастной группе до 6 лет включительно: 
2 место – Безукладов Тимур, Кривошеев Евгений, Манаенкова Анастасия, 

Панин Михаил, Полякова Мария, Родионова Мария, Рожков Евгений, 
Субботина Дарья, Сайкова Дарья, Тёткин Святослав, воспитанники МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка» (руководитель Манаенкова Е.В.); 

2 место – коллектив «Веселые нотки», воспитанники МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» (руководители Невзорова Е.В., Полякова Ю.О.); 

2 место – детский коллектив «Ласточка», воспитанники МБДОУ детский 
сад №16 «Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.); 

3 место – Раковский Степан, Терехова Кира, Данилкина Татьяна, 
Котельникова Ярослава, Евдакимова Александра, Кочерыгин Александр, 
Нечаева Доминика, Перикова Галина, Горюнова Валерия, воспитанники 
МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (руководитель Тулупова В.В.); 

3 место – Ботя Валерия, Ерохин Даниил, Богатырев Сергей, Нестеренко 
Кирилл, Туровский Кирилл, Суворов Лев, Булычева Елизавета, Гордеев 
Евгений, Архипов Михаил, Никишина Анна, Стромова Алиса, воспитанники 
МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (руководитель Нащекина А.М.); 

в III возрастной группе 11-14 лет: 
2 место – Панина Полина, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель Самодурова А.Х.); 
2 место – Прокудина Василиса, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Барышева А.Л.); 
в IV возрастной группе 15-18 лет: 
1 место – Тафинцева Полина, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель Самодурова А.Х.). 
2. Номинация «Инструментальное искусство»: 
в I возрастной группе до 6 лет включительно: 
1 место – Баландина Валерия, Коновалова Ольга, Ломова Мария, 

Меркулова Алиса, Миронова Александра, Мязина Александра, Полях Тимофей, 
Серебряков Максим, Юшина Анна, Якунина Ксения, воспитанники МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка» (руководитель Сертакова С.В.); 

2 место – инструментальный ансамбль «Бим-Бам-Бом»: Ермакова Ася, 
Куренков Вадим, Максакова Валерия, Мышалов Артём, Парамонова София, 
Сайкина Виктория, Старикова Софья, Садовин Лев, Юрлов Артём, воспитанники 



Детского сада «Березка» филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(руководитель Полянская Г.В.); 

3 место – Ботя Валерия, Ерохин Даниил, Богатырев Сергей, Нестеренко 
Кирилл, Туровский Кирилл, Суворов Лев, Булычева Елизавета, Гордеев 
Евгений, Архипов Михаил, Никишина Анна, Стромова Алиса, воспитанники 
МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (руководитель Нащекина А.М.); 

в V смешанной возрастной группе: 
1 место - ВИА «Averbute», обучающиеся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель Самодурова А.Х.). 
3. Номинация «Хореографическое искусство»: 
в I возрастной группе до 6 лет включительно: 
2 место - детский коллектив «Ласточка», воспитанники МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководители Ястребова Т.И., Саликова Г.А.); 
2 место - детский коллектив «Звездочки», воспитанники МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка» (руководитель Ястребова Т.И.); 
в II возрастной группе 7-10 лет: 
2 место – Нечаева Доминика, Перикова Галина, Горюнова Валерия, 

Колычева Ксения, Глаголова Есения, Горейс Алена, Фоменкова Ульяна, 
Тимакина Анастасия, Пискунов Ярослав, Краснов Никита, воспитанники 
МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (руководители Тулупова В.В., Горюнова 
Т.А., Пачина А.В.); 

2 место – Буденная Ирина, Сидоренко Дмитрий, Перфильева София, 
Ерёмин Роман, Рыбальченко Кирилл, Гладилина Дарья, Булгаков Даниил, 
Скворцова Кира, Долгов Артем, Селезнева Мария, Медведева Евгения, 
Меметова Ксения, воспитанники МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 
(руководитель Нащекина А.М.); 

в IV возрастной группе 15-18 лет: 
2 место – танцевальный коллектив старших классов, обучающиеся МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Баева Н.И.). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


